
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného výboru ČASQ č. 6/2024  

Termín jednání: 19.6.2024
Místo jednání: Teams
Členové VV: Tomáš Cvikl, MarƟn Grigar, Jan MuƟna, Ondřej Pavelka, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Reprezentace
4. Junioři
5. Soutěže
6. Významné akce
7. Informace členů VV a komisí
8. Různé

* * *
1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  

VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů, které již měly termín pro splnění.
Některé úkoly, u kterých byl pozdější termín, jsou v řešení.  

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval, že hospodaření roku 2024 probíhá podle schváleného rozpočtu. 

Tomáš Fořter informoval, že po oznámení částky dotace od NSA pro rok 2024 byla podle této částky upravena
naše žádost o dotaci. NSA následně zaslala prostředky dotace na náš účet. 

Tomáš Fořter informoval o tom, že jsme dostali dotaci od Libereckého kraje (na turnaje pořádané v lednu v
Liberci) ve výši 33 Ɵs. Kč a také dotaci od Městské čásƟ Praha 11 (Czech junior open) ve výši 1 Ɵs. Kč.

Dále Tomáš Fořter informoval o tom, že žádost o dotaci v programu NSA Významné sportovní akce (PSA turnaj)
nebyla úspěšná a dotaci jsme nezískali. 

NSA ve druhém čtvrtleơ také slíbila zveřejnit výzvu Movité invesƟce, ze které jsme v minulých letech pořídili
množství majetku, ale výzva stále ještě nebyla zveřejněna. Jakmile bude výzva zveřejněna,  bude sekretariát
informovat kluby o podmínkách a možnostech výzvy. 

3.    REPREZENTACE
Tomáš Fořter informoval, že tým mužů byl přihlášen na MS družstev, které se bude konat v prosinci 2024 v
Hong Kongu. 

Tomáš Fořter informoval, že Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) potvrdila, že bude plně hradit účast
českého týmu na Akademickém mistrovství světa 2024, které se bude konat v září v Jižní Africe. Reprezentační
trenér Ondřej Uherka,  který bude vedoucím výpravy,  na akci navrhl  nominovat Michaelu Čepovou, Tamaru
Holzbauerovou,  Marka Panáčka,  Ondřeje  Vorlíčka.  Náhradníky budou Petr  Nohel,  Jáchym Mraček a  Tereza
Široká.  VV návrh nominace projednal a schválil  a pověřil  sekretariát  spoluprací s  ČAUSem na organizačním
zajištěním výjezdu. 

Jan MuƟna informoval o přípravách nominace na ME jednotlivců, které se bude konat v srpnu ve Španělsku. Ve
spolupráci s trenérem reprezentace mužů Ondřejem Uherkou připraví návrh nominace do konce června 2024. 
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4.    JUNIOŘI    
Jan MuƟna informoval, že výjezd na MSJ (Karolína Šrámková) je po organizační stránce zajištěn. 

Jan MuƟna dále informoval o účasƟ na Italian junior open (kategorie Silver), kterého se zúčastnilo 16 českých
juniorů. Nejlepších výsledků dosáhli Johana Jedličková (G15), Dominik Forgač (B15) a Anna Zelenková (G17). VV
gratuluje a děkuje za kvalitní reprezentaci českého squashe. 

Dále Jan  MuƟna infomoval  o přípravách výjezdu na European junior open,  které se uskuteční  na  přelomu
června a července ve Wroclawi v Polsku.  Akce se zúčastní  22 českých juniorů. 

5.    SOUTĚŽE
Ondřej Pavelka informoval o aktuálním stavu příprav změn v soutěžích od příšơ sezóny. Návrh Soutěžní komise
na změny v soutěžích byl zveřejněn na webu a rozeslán klubům k připomínkám. SK tyto připomínky postupně
projednává a plánuje vytvořit  finální  podobu změn.  Přehled změn bude do konce června 2024 zveřejněn a
následně budou zapracovány do Soutěžního řádu. 

6.    VÝZNAMNÉ AKCE
Tomáš Fořter informoval VV, že přestože na valné hromadě ESF v květnu zazněla informace, že Česká republika 
bude pořádat MEJ U19 v roce 2025, tak ESF stále definiƟvně pořadatelství nepřidělila. Finální rozhodnuơ by 
mělo padnout o nadcházejícím víkendu, kdy proběhne jednání vedení ESF. Podle všeho bude pořadatelství 
přiděleno České asociaci squashe. 

Tomáš Fořter informoval o probíhajících přípravách Czech junior open 2025, které se bude konat v tradičním 
termínu v lednu 2025. 

Squash Viktoria bude v Brně pořádat Czech open 2024, turnaj PSA kategorie World tour (Copper) mužů s dotací
25 Ɵs. USD a turnaj žen kategorie Challenger s dotací 9 Ɵs. USD v termínu 31.10.-4.11.2024. 

7.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Jan  Roll  informoval  o  své  účasƟ na  semináři  pro  trenéry,  který  pořádala  ESF  ve  Vídni.  Seminář  byl  velmi
podnětný a Jan Roll prezentoval získané poznatky trenérům mládeže v rámci semináře LSCM. 

Jan Roll informoval, že ve dnech 11.-14.7.2024 se v Praze uskuteční školení trenérů III. třídy. Informace o  akci
byly  zaslány klubům a zveřejněny  na webových stránkách. Zájemci  o  účast  mohou kontaktovat  Jana  Rolla
(roll@czechsquash.cz). 

Dále Jan Roll  informoval,  že byl připraven projekt podpory trenérů mládeže LSCM pro nadcházející  sezónu
2024/2025, který bude v nejbližších dnech zveřejněn a rozeslán klubům. Projekt nepřináší pro příšơ sezónu
žádné změny a pravidla zůstávají  stejná jako tomu bylo v této sezóně.  Uzávěrka pro přihlášení  trenérů do
projektu bude tradičně 31.7.2024.

8.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát  a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2023/2024. 

VV vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o  zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnosƟ ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 

Termín příšơho jednání VV ČASQ bude 23.7.2024 od 8:30.
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    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


